
2024 年 6月 11 日 

 

 

「シード 1dayPure EDOF」 一部ロット自主回収のお知らせ 

株式会社シード 

平素は当社製品をご愛用頂き、厚く御礼申し上げます。 

この度、当社が製造しております 1日使い捨てソフトコンタクトレンズ「シード 1dayPure EDOF 32 枚入り/8 枚入り（販売名：

シード 1dayPure UP）」の一部製品において、頂点屈折力（パワー）の表示値-8.50D/High に対して-5.50D/High のレンズが

混入したことが判明したため、対象ロットの製品を自主的に回収させていただくことと致しました。 

 

なお、今回の対象製品において、頂点屈折力（パワー）以外の規格は全て設定した規格値の範囲内であり、仮に装用した

としても見え方に異常を感じる場合はありますが、健康被害等を引き起こす可能性は極めて低いものと考えております。 

また現在までに、健康被害の報告は一切なく、回収対象製品のロットは特定されております上に、対象ロット以外の製品に

ついては、問題は認められておりませんのでご安心くださいますようお願い申し上げます。 

つきましては、対象ロットの製品をお持ちのお客様におかれましては、ご使用にならず、大変お手数ですが、対象製品を

ご購入された販売店様や処方施設様もしくは、下記の当社連絡窓口までご連絡くださいますようお願い申し上げます。 

また、該当のトライアルレンズを出荷されている販売店様や処方施設様におかれましては、個別に連絡をさせていただい

ております。 

この度は、多大なご迷惑をお掛けいたしますこと、深くお詫び申し上げます。今後このような事態が発生することのないよう、

製造工程並びに検査システムの改善を通じて、より一層品質管理の徹底に努める所存でございますので、何卒、ご理解とご

協力を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

1.対象製品 

「シード 1dayPure EDOF」32 枚入り/8 枚入り（販売名：シード 1dayPure UP、承認番号：22100BZX00759000） 

2.自主回収対象ロット  ※2024 年 4月 4日以降に出荷された下記の製品ロットが対象になります。 

製品名 度数 種類 LOT 番号 出荷時期 対象箱数 

シード 1dayPure 

EDOF 
-8.50D / High 

32 枚入り 

製品 
B143121733 2024 年 5 月 1 日～5月 30 日 70 箱 

8 枚入り 

トライアル 
C143121733 2024 年 4 月 4 日～5月 25 日 206 箱 

       合計 276 箱 

 

【ロットの見分け方】 

 32 枚入り外箱右側側面          8 枚入り外箱右側側面       ブリスターラベル 

 

 

 

 

 

 

 

３．お問い合わせ先 

  株式会社シード お客様相談室  フリーコール：0120-317103  （受付時間 9：00～17：00 土日祝日除く）   

 

以上 

 

 

 
 

 


